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LA-OR SHPK

K7142003R
Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)
Nr AKTIVET 2015 2014
Aktivet Afatshkurtra
P> Aktivet monetare 464,048 979,732
1 Banka 464,048 173,372
2 Arka 0 806,361
P> Investime 0
1 NE tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit
2 Aksionet e veta
3 Te tjera Financiare
P> Té drejta té arkétueshme 124,267,954| 134,947,854
1 Nga aktiviteti i shfrytézimit 123,775,767| 94,676,790
2 Nga njésité ekonomike brenda grupit
3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
4 Té tiera 492 187| 40,271,064
5 Kapital i nénshkruar i papaguar
P> Inventarét 65,615,341| 47,531,669
1 Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme 65,615,341 46,230,269
2 Prodhime né proces dhe gjysémprodukte
3 Produkte té gatshme
4 Mallra 1,301,400
5 Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje e majméri)
6 AAGJM té mbajtura pér shitje
P Shpenzime té shtyra 0
P> Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara 0
| TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 190,347,343| 183,459,255
Aktivet Afatgjata
P> Aktive financiare 0 0
1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit
2 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit
3 Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
4 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
5 Tituj té tieré t& mbajtur si aktive afatgjata
6 Tituj té tjeré té huadhénies 0
P Aktivet materiale 16,607,345 16,402,167
1 Toka dhe ndértesa 0 0
2 Impiante dhe makineri 15,086,066] 16,402,167
3 Té tiera Instalime dhe pajisje
4 [nventar ekonomik 1,521,279
5 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces
P> Ativet biologjike 0
P> Aktive jo materiale:
1 _Koncesione,patenta,licenca,marka tregtare,té drejta dhe aktive té ngjashme 0
2 EmriiMiré
3 Parapagime pér AAJM
P> Aktive tatimore té shtyra 0
P Kapitali i nénshkrMapaguar 0
A PR
T V@Aﬁﬂwﬁmﬁ&hmweve AFATGJATA 16,607,345 16,402,167
f @\{% ‘IVE TOTALE 206,954,688| 199,861,422

/ Per Drejtimin e Njesise Ekonomike
( LAERT DURO )




LA-OR SHPK

K7142003R

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr

DETYRIMET DHE KAPITALI

2015

2014

P> Detyrime afatshkurtra:

164,784,008

164,778,395

Titujt e huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

4,984,657

139,127,034

Arkétime né avancé pér porosi

Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit

68,188,606

24,806,420

Déftesa té pagueshme

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore

2,588,679

844,941

OO |N|D|O| W=

Té pagueshme pér detyrimet tatimore -tatim fitimi

10

Té pagueshme pér detyrimet tatimore - Tatim giraje - (TVSH-se)

2,017,811

11

Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

87,004,254

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Té ardhura té shtyra

Provizione

Qlo|o|o|o|o

Totali i Detyrimeve afatshkurtera

164,784,008

164,778,395

V| [VIV|V

Detyrime afatgjata:

0

0

Titujt e huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

Arkétimet né avancé pér porosi

Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit

Déftesa té pagueshme

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

DN W N |—

Té tjera té pagueshme

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Té ardhura té shtyra

V|V|V

Provizione:

=1=][=]

1

Provizione pér pensionet

2

Provizione té tiera

P> Detyrime tatimore té shtyra

Totali i Detyrimeve afatgjata

DETYRIMET TOTALE

164,784,008

164,778,395

Kapitali dhe Rezervat

Kapitali i Nénshkruar

32,000,000

26,000,000

Primi i lidhur me kapitalin

Rezerva rivlerésimi

VVVIVIV

Rezerva té tjera

3,083,027

2,421,916

1

Rezerva ligjore

2,330,000

2,000,000

2

Rezerva statutore

3

Rezerva té tjera

753,027

421,916

Fitimi i pashpérndaré

0

V|V

Fitim / Humbja e Vitit

7,087,653

6,661,111

ameE,

2 e, Totali i Kapitalit

42,170,680

35,083,027

N S T g
A ’_fz’;@/C.«42OoE‘{4’=z‘&x

b L3 LY

206,954,688

199,861,422

\\‘Z.*-;VTTAU ‘ﬁg\ivmmevs DHE KAPITALIT

} { ke .‘iicjj-

o :;rf.l"Per Drejtimin e Njesise Ekonomike
‘:J-_‘ffj%"/ ( LAERT DURO )




LA-OR SHPK

K7142003R
Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés
Nr Pershkrimi i Elementeve 2015 2014
P> [Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 150,182,838 | 145,425,973
P> [Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces 0
P> |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 0
B> |Té ardhura té tjera té shfrytézimit 0
P |Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme -84,836,075 | -93,950,025
1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme -84,836,075 | -93,950,025
2 Té tiera shpenzime
P |Shpenzime té personelit -13,154,413 | -8,539,149
1 Paga dhe shpérblime -11,354,100 | -7,400,577
2 Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vecmas -1,800,313 -1,138,572
nga shpenzimet pér pensionet)
P |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
P> [Shpenzime konsumi dhe amortizimi -904,315 -421,127
P |Shpenzime té tjera shfrytézimi -21,074,057 | -24,025,682
P> [Té ardhura té tjera 0 0
1 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur
vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
2 Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata
(paragitur vegcmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
3 Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paraqitur
vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
> Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si 0
aktive afatshkurtra
P> [Shpenzime financiare -21,781,383 | -10,452,721
Shpenz:-me m{en-:\sr dhe shpenz@g _’te ng;ashme (paraqitur veemas 21,670,081 | -7.259,278
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime té tjera financiare -111,302 -3,193,443
P> |Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet 0
P> [Fitimi/lHumbja para tatimit 8,432,595 8,037,269
P> [Shpenzimi i tatimit mbi fitimin -1,344,942 | -1,376,157
1 _Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin -1,344,942 | -1,376,157
2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré
3 Pjesa e tatim fitimit t¢ pjesémarreve
P> [Fitimi/Humbija e vitit 7,087,653 6,661,111
P [Fitimi/Humbja pér: 0 0
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 0
Interesat jo-kontrolluese 0
Fitimi (humbja) para tatimit 8,432,595
Gjoba dhe Penalitete ( Shtojme Shpenzime te pazbritshme ) 533,683
Shuma e fitimit para tatimit 8,966,278
Tatim Fitimi 15% 1,344,942
Tatim Fitimi | paguar paradhenie 1,837,129
-492,187
7,087,653

Tatim Fitim per tu paguae==—-=w.,
Fitimi (humHja) np,%mﬁﬁtﬁ@;a{
X/ TT205300,
Y B ;\ﬁprejtimin e Njesise Ekonomike
A Q) » Zj|  ( LAERTDURO )
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LA-OR SHPK
K7142003R

Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2015 2014
P> |Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit
Fitim / Humbja e vitit 7,087,653 6,661,111
Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:
Shpenzimet financiare jomonetare
Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 904,315 421,127
Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 0
Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:
Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:
Rénie/(rritje) né té drejtat e arkétueshme dhe té tjera 10,679,900 | -100,083,743
Rénie/(rritje) né inventaré -18,083,672 | -30,035,415
Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme 5,613 111,267,475
Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit 0 0
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit 593,809 -11,769,443
P> |Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit
Para neto té pérdorura Eé?r blerjen e filialeve 0
Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve 0
Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale -1,109,494 -3,481,765
Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 8,039,621
Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera 0
Arkétime nga shitja e investimeve (é tjera 0 0
Dividenté té arkétuar 0
Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e investimit -1,109,494 4,557,856
P> |Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e financimit
Arkétime nga emetimi | kapitalit aksionar
Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral
Hua té arkétuara
Pagesa e kostove té transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté
Riblerje e aksioneve té veta
Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral
Pagesa e huave
Pagesé e detyrimeve té girasé financiare
Interes i paguar
Dividendé t&é paguar
Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e financimit 0 0
Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare -515,685 -7,211,587
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar 979,733 8,191,320
Efekti i luhatjeve t&’karsitEte-kmpimit té mjeteve monetare X X
464,048 979,733

o

Mjete monetallp H\hégéf(ﬁi{rdlé‘ﬁfg Q@ﬁ‘&t,eve monetare mé 31 dhjetor
) A AL
X i ;ﬁ\ﬁ?’r 3

7|
é}J;breitimin e Njesise Ekonomike
=/, /' ( LAERT DURO )
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LA-OR SHPK
K7142003R

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2015

_— . Gjendje ; Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01’,:‘”25'15 Shtesa Pakesime 31/12/2015
1 |Toka 0
2 |Ndertime 0
3 |Makineri paisje 2,858,345 236,500 3,094,845
4 |Mjete transporti 12,600,000 12,600,000
5 |Kompjuterike 678,992 734,327 1,413,319
6 |Zyre 264,830 138,667 403,497
0
0
0
TOTALI 16,402,167 | 1,109,494 0| 17,511,661

Amortizimi A.A.Materiale 2015

i - Gjendje ; Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2015 Shtesa Pakesime 31/ 2*,2:)15
1 |[Toka 0
2 |Ndertime 0
3 |Makineri,paisje,vegla 571,669 37109 608,778
4 |Mjete transporti 0 0 0 0
5 |Kompjuterike 169,748 61267 231,015
6 [Zyre 52,966 11,556 64,522
0
0
0
TOTALI 794,383 109,933 0 904,316

Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2015

s : Gjendje ; Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2015 Shtesa Pakesime 31’4 2',2:)15
1 |Toka 0
2 [Ndertime 0
3 |Makineri paisje,vegla 2,286,676 199,391 2,486,067
4 |mijete transporti 12,600,000 0 12,600,000
5 |kompjuterike 509,244 673,060 1,182,304
6 |zZyre 211,864 127,111 338,975
0
0
0
TOTALI 15,607,784 999,561 0| 16,607,345

Per Drejtimin e Njesise Ekonomike
( LAERT DURO )




LA-OR SHPK
Ref. K7142003R

SHENIMET SPJEGUESE

B Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqgyrave financiare
I AKTIVET AFAT SHKURTERA
1 Aktivet monetare
3 Banka
Nr Emri i Bankes Monedha Nr llogarise e Kur5|’ . WS
valute fund vitit leke
1] Banka Kombetare Tregtare [LEK 366,137 366,137
2| Banka Kombetare Tregtare |EURO 111.73 139.74 15,613
3| Banka Kombetare Tregtare [USD 0 - 0
4 Intesa San Paolo Bank LEK 5197.15 5,197
5 Intesa San Paolo Bank EURO 23.27 139.74 3,252
6 Intesa San Paoclo Bank uUsD 0.56 125.96 71
7 Raiffeisen Bank LEK 1031.53 1,032
8 Raiffeisen Bank EURO 15.03 139.74 2,100
9 Raiffeisen Bank usD 0 - 0
10 Credit Agricole Bank LEK -1463.27 -1,463
11 Credit Agricole Bank EURO -35.78 139.74 -5,000
12 Credit Agricole Bank UsD 209.02 125.96 26,328
13 Tirana Bank EURO 0 - 0
14 Credins Bank LEK 52442 3 52,442
15 Credins Bank EURO -12.91 139.74 -1,804
16 Credins Bank usbD -19.10 125.96 -2,406
17 UBA BANK LEK 2,321.16 2,321
18 UBA BANK EURO 0.00 - 0
19 UBA BANK usD 1.81 125.96 228
Totali 464,048
4 Arka
Vlera ne Kursi Vlera ne
NE EMERT] M valute fund vitit leke
1|Arka ne Leke 0
Totali 0

5 2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
Shogeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

6 3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra
> Kliente per mallra,produkte e sherbime

Fatura gjithsej Nr Leke 123,775,767
a) Nga keto Nr Leke
pa likuiduara deri ne 30 dite Nr Leke
pa likuiduara deri ne 60 dite Nr Leke
pa likuiduara deri ne 90 dite Nr Leke 123,775,767
pa likuiduara permbi nje vit Nr Leke
b) Nga faturat gjithsej Nr Leke
Fatura mbi 300 mije leke te prera Nr Leke
Fatura mbi 300 mije leke te likuid. Nr Leke Likujduar me banke
8 > Debitore,Kreditore te tjere Leke 0
9 n >..Tatim mbi fitimin Nuk ka 492,187
XEZUBLIEX, Tatimi i derdhur paradhenie Leke 1,837,129

A K7 7:};\;:5% Tatim nga viti kaluar Leke 0

> qu‘.‘{g Tatimi i vitit ushtrimor Leke 1,344,942
2-'_-_:3%’5 Tatimi i derdhur teper Leke 492 187
2)*3}}' Tatim rimbursuar Leke 0

)
/.




1"

12

13

14

15

19

22

23

24

25

26

27
28

29

30
31

32

33

34
35
36

37

> Tvsh Nuk ka 0

Tvsh e zbriteshme ne celje te vitit Leke -335,351

Tvsh e zbriteshme ne Blerje gjate vitit Leke -24,387,797

Tvsh e paguar gjate vitit -3,052,217

Tvsh e pagueshme ne shitje gjate vitit Leke 29,793,176

Tvsh e zbriteshme ne mbyllje te vitit Leke 2,017,811

> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve Leke 0
> Parapagime furnitore Leke
> Nuk ka

4 Inventari Leke 65,615,341

> Lendet e para Leke 65,615,341

> Mallra per rishitjie Leke 0
5 Aktive biologjike afatshkurtra Nuk ka
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje Nuk ka
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra Nuk ka
> Shpenzime te periudhave te ardhshme Nuk ka
> Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara Leke
Il AKTIVET AFATGJATA Nuk ka
1 Investimet financiare afatgjata Nuk ka

2 Aktive afatgjata materiale Leke 16,607,346

Analiza e posteve te amortizushme

i Viti raportues Viti paraardhes
Nr Emertimi
Vlera Amortizimi VI.mbetur Vliera Amortizimi VI.mbetur

Toka 0
Ndertesa
Paisje informatike
TOTALI ( AM 25 1,413,319 231,015 1,182,304 866,988 187,996 678,992
Nga viti paraardhes 678,992 169,748 509,244 741,529 185,382 556,147
Shtesa _g_'ate vitit 734,327 61,267 673,060 125,459 2,614 122,845
Paisje ZYRE(20 %)| 3,498,342| 673,300 2,825,042 3,356,306 233,131 3,123,175
Nga viti paraardhes 3,123,175 624,635 2,498,540 3,356,306 233,131 3,123,175
Shtesa gjate vitit 375,167 48,665 326,502 0
AAM te tjera 12,600,000 0| 12,600,000 16,600,863 3,325,256 12,600,000
Nga viti paraardhes 12,600,000 0 12,600,000 20,639,621 20,639,621
Shtesa gjate vitit 0
M.Transp pakesim 0 -8,039,621 -8,039,621
TOTALI 19,664,433 904,315| 16,607,346| 19,664,433 4,124,092 16,231,848

3 Ativet biologjike afatgjata Nuk ka

4 Aktive afatgjata jo materiale Nuk ka

5 Kapitali aksioner i pa paguar Nuk ka

6 Aktive te tjera afatgjata Nuk ka




40
41
42

43

44

45

46

47

48

49

50

51
52

53
54

55

56

58

59

60

61

62

63

PASIVET AFATSHKURTRA
Derivativet

Huamarjet

Overdraftet bankare
Huamarrje afat shkuatra
Huat dhe parapagimet

Te pagueshme ndaj furnitoreve
Fatura gjithsej
a) Nga keto
pa likuiduara deri ne 30 dite
pa likuiduara deri ne 60 dite
pa likuiduara deri ne 90 dite
pa likuiduara permbi nje vit
b) Nga faturat gjithsej
Fatura mbi 300 mije leke te kontab.
Fatura mbi 300 mije leke te likuid.

Te pagueshme ndaj punonjesve

Detyrime per Sigurime Shogq.Shend.

Detyrime tatimore per TAP-in
Detyrime tatimore per Tatim Fitimin
Detyrime tatimore per Tvsh-ne

Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim
Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
Dividente per tu paguar

Debitore dhe Kreditore te tjere
Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Provizionet afatshkurtra

PASIVET AFATGJATA

Huat afatgjata

Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare
Bono te konvertueshme

Huamarje te tjera afatgjata

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatgjata

Nr
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr

Nuk ka
Leke
Leke
Leke
Nuk ka
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Nuk ka
Leke

Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

4,984,657

4,984,657

68,188,606

68,188,606

Likujduar me banke

2,589,318

-8,648

8,009
0

0

87,004,254
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66
67
68
69
70
71
72
73
74

75

Nl KAPITALI Nuk ka

1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) Nuk ka

2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.) Nuk ka

3 Kapitali aksionar Leke 32,000,000

4 Primi aksionit Nuk ka

5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) Nuk ka

6 Rezervat statutore Nuk ka

7 Rezervat ligjore Leke 2,330,000

8 Rezervat e tjera Leke 753,027

9 Fitimet e pa shperndara Nuk ka

10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar Leke 7,087,653
e Fitimi i ushtrimit Leke 8,432,595
e Shpenzime te pa zbriteshme viti 2015 Leke 533,683
e Tatimi mbi fitimin derdhur paradhenie Leke 1,837,129
e Fitimi para tatimit viti 2015 Leke 8,966,278
e Tatimi mbi fitimin viti 2015 Leke 1,344,942
e Fitimet e pa shperndara Leke 7,087,653
e Tatimi mbi fitimin per tu derdhur Leke -492 187

C PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

Te ardhurat Leke 150,182,838
a Shitje Neto Leke 150,182,838

Perfagesojne shifren e afarizmit te realizuar gjate ushtrimit ,
e cila eshte e njejte me deklarimet FDP si dhe me situaten
informatike te Drejtorise Rajonale te Tatimeve Tirane

Shpenzimet Leke 141,750,243
a Kostoja e punes ( Paga & Sigurime shogerore) Leke 13,154,413
b Shpenzime te tjera Leke 21,074,057
¢ Amortizimi Leke 904,315
d Materiale te konsumuara Leke 84,836,075
e  Te ardhurat dhe shpenzimet financiare Leke 21,781,383

Rezultati ekonomik Leke 8,432,595

C Shénime té tjera shpjeguese

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka. "
Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe ge korigjim nuk ka. 7 /\
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FORMULAR I DEKLARIMIT DHE
PAGESES SE TATIMIT MBI FITIMIN

Numri i Vendosjes se Dokumentit (NVD)

(Vetem per perdorim zyrtar)

(2) Periudha tatimore | [ (1) Numri Serial

15-A

¥

Numri Identifikues i Personit te Tatueshem (NIPT):
Emri Tregtar i Personit te Tatueshem:

Emri Mbiemri i Personit Fizik:

Adresa:

Qyteti/Komuna/Rrethi:
Numri Telefonit:

(3)K71420003R

(4)LA -OR

%)

(6) Rruga Tirane-Elbasan, Km 14, "PALMA NOVA",
Berzhite/Tirane.
Tirana, Berzhite, Berzhite

)

Lajméroni nése informacioni i mésipérm éshté jo i plote ose ka ndryshuar

Llogaritja e rezultatit

Te ardhurat dhe shpenzimet

(8/9) Te ardhurat

(10/11)  Shpenzimet

(12) Shpenzimet e pazbritshme
Rezultati

(13/14)  Humbja

(15/16)  Fitimi

(an Humbje e mbartur

(18) Fitimi i tatueshem neto (16-17)

(19) Tatim fitimi me shkallen tatimore standarte

(20) Tatim fitimi me perqindje te tjera

(21) Tatim fitimi (19+20)
(22) Tatim fitimi i shtyre

Té ushtrimit Tatimore
@ 150,182,838 | 150,182,838
(10) 141,750,243 | 141,750,243
12) 533,683
(13) 0 (14) 0
i) 8,432,595 |"® 8,066,278
(17) 0
L 8,966,278
Llogaritja e tatim fitimit
119 1,344,942
(20) 0
= 1,344,942
22) 0
23) 1,344,942
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RAPORTI | AUDITUESIT TE PAVARUR

Mbledhja e Pergjithshme e Ortakeve :
“LA - OR” SH.P.K.,

Rruga Tirane - Elbasan, Km 14, Berzhite,
Tirane - Albania

Raportim ne lidhje me Pasqyrat financiare

Ne kemi audituar pasqyrat financiare bashkélidhur té “LA - OR” SH.P.K. (e quajtur me tej
Shogeri me Pergjegjesi te Kufizuar), té cilat pérfshijné Bilancin Kontabél pér vitin gé mbyllet
mé daté 31 Dhjetor 2015 dhe pasqyrén pérkatése té te ardhurave dhe shpenzimeve, pasqyrén e
ndryshimit té kapitaleve té veta dhe pasqyrén e fluksit té mjeteve monetare pér kété ushtrim
pér kété vit si dhe njé pérmbledhje té politikave mé kryesore té kontabilitetit dhe shénimet
shpjeguese.

Pérgjegjésia e Drejtimit pér Pasqyrat Financiare

Drejtimi mban pérgjegjési pér pérgatitjen dhe paragitjen e sinqerté té kétyre pasqyrave né
pérputhje me Ligjin Nr. 9228, date 29.04.2004, dhe ndryshimet ne Republiken e Shqiperise.
Kjo pérgjegjési pérfshin: hartimin, zbatimin dhe mbajtjen e kontrollit té brendshém té
pérshtatshém pér pérgatitjen e pasqyrave financiare qé té mos pérmbajné anomali dhe gabime
materiale, duke zgjedhur dhe aplikuar politika té pérshtatshme té kontabilitetit, dhe duke béré
vlerésime té arsyeshme kontabél né varési té situatés.

Pérgjegjésia e Audituesit

Pérgjegjésia e jone éshté gé bazuar né auditimin e kryer, té shprehim njé opinion mbi kéto
pasqyra financiare. Auditimin e kemi kryer né pajtim me Standardet Ndérkombétare té
Auditimit. Kéto standarte kérkojné gé ne té jemi né pérputhje me kérkesat e etikés dhe qé té
planifikohet dhe té kryhet auditimi pér té marré siguriné e arsyeshme gé pasqyrat financiare
nuk pérmbajné anomali dhe gabime materiale.

Njé auditim pérfshin kryerjen e procedurave pér te marre evidencat e auditimit rreth shifrave
dhe paragitjeve né pasqyrat financiare. Kéto procedura té cilat zgjidhen né vareési te gjykimit
té audituesit, pérfshijné vlerésimin e rrezikut té gabimeve materiale té pasgyrave financiare,
gé mund té kené ndodhur pér shkak té mashtrimit ose té gabimeve. Pér realizimin e vlerésimit

Gu-



té kétyre rrezigeve, audituesi merr né konsideraté kontrollin e brendshém né lidhje me
pérgatitjen dhe paraqitjen e singerté té pasgyrave financiare té shoqérisé me géllim té hartojé
procedura té auditimit té pérshtatshme sipas situatés, por jo me géllimin e shprehjes sé njé
opinioni né lidhje me efektivitetitin e kontrollit té br endshém té shoqérisé. Njé a uditim
pérfshin vlerésimin e pérshtatshmérisé te politikave kontabél té pérdoruara dhe arsyeshmériné
e vlerésimeve kontabél té béra nga drejtimi si dhe vlerésimin e paraqitjes sé pérgjithshme té

pasqyrave financiare.

Ne besojme qé evidenca e auditimit qé kemi marré éshté e mjaftueshme dhe e pérshtatshme
pér t'u pérdorur si bazé né dhénien e opinionit toné té audituesit.

Opinion

Sipas opinionit tone, pasqyrat financiare, té marra né térési dhe né te gjithé aspektet
materiale, japin njé pamje té vérteté dhe té singerté té situatés financiare té shogerise
“LA - OR” SH.P.K. Tirane , mé 31 Dhjetor 2015, té rezultateve té veprimtarive té saj, té
fluksit t& mjeteve monetare pér periudhén kontabel té& mbyllur ne kete date, né pajtim me
Ligjin Nr. 9228, date 29.04.2004, dhe ndryshimet ne Republiken e Shqiperise.

Firma : Lavdimir Fusha
Eksperti Kontabél i Rregjistruar

QS\O-\(AJ mil . -ﬂ'.-ij/?(
hp .,
Daté : 31 Mars 2016 5 @\"..I__.

Adresa: Rr. Bulv "Gjergj Fishta”, Nd. 16, H.9, Ap. 20,
Njesia Bashkiake Nr. 10, Kodi Postar 1001,
Tirané -Albania
Tel: +2 427 019
Mob. 0692067870

lavdimir.fusha@albanianaudit.com




